
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 9 (391)        
05 февраля
2021 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

03 февраля 2021 года г. Ипатово № 10

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 150
«О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском
округе Ставропольского края»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 150 «О бюд-
жете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее -
решение) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1 цифры «2063947,22» заменить цифрами «1997220,44»;
1.1.2. В пункте 2 цифры «2063947,22» заменить цифрами «2100929,28»;
1.1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит местного бюджета в сумме 103708,84 тыс. рублей;»;.
1.1.4. В пункте 4 цифры «100,00» заменить цифрами «3000,00».
1.2. В части 2 статьи 4 цифры «1579269,84» заменить цифрами «1581064,24».
1.3. В статье 5:
1.3.1. В части 4 цифры «430214,53» заменить цифрами «430158,38»;
1.3.2. В части 7 цифры «177566,94» заменить цифрами «181397,09».
1.4. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) Перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами

видов расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распо-
рядителю бюджетных средств в текущем финансовом году и плановом периоде, в целях обеспечения условий предоставле-
ния субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из краевого бюджета на
софинансирование расходных обязательств, возникающих при осуществлении органами местного самоуправления Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края полномочий по решению вопросов местного значения.».

1.5. Приложения 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.
1.6. Дополнить приложением 1.1.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     05 февраля 2021 года  2

Приложение
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

"О внесении изменений в решение Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края
от 15 декабря 2020 г. № 150

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов"

от 03 февраля 2021 г. № 10
"Приложение 1.1.

к решению Думы Ипатовского
городского округа

Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского

городского округа
Ставропольского края на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов"
от 15 декабря 2020 г. № 150

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов  краевого бюджета – органов местного самоуправления Ипатовского городского округа

Ставропольского края
Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов краевого бюджета
Российской Федерации

главного
доходов краевого бюджетаадминистратора

доходов
1 2 3

601 АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

601 1 16 01053 01 0027 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права)

601 1 16 01053 01 0035 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение
родителями или иными законными представителями несовершен-
нолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовер-
шеннолетних)

601 1 16 01053 01 0053 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконные
действия по получению и (или) распространению информации,
составляющей кредитную историю)

601 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
порядка рассмотрения обращений граждан)



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                   05 февраля 2021 года  3

601 1 16 01053 01 0063 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение за-
конодательства об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг)

601 1 16 01053 01 0064 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за  нарушение
порядка или срока представления сведений о поступлении и рас-
ходовании средств политической партии, сводного финансового
отчета политической партии)

601 1 16 01053 01 0065 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное
использование политической партией денежных средств и иного
имущества при финансировании своей деятельности, не связан-
ной с участием в выборах и референдумах)

601 1 16 01053 01 0066 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное
финансирование деятельности политических партий, не связан-
ной с участием в выборах и референдумах)

601 1 16 01053 01 0067 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
срока возврата жертвователю, перечисления (передачи) в доход
Российской Федерации пожертвований политической партии)

601 1 16 01053 01 0271 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение го-
сударственных нормативных требований охраны труда, содержа-
щихся в федеральных законах и иных нормативных правовых
актах Российской Федерации)

601 1 16 01053 01 0351 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неуплату
средств на содержание детей или нетрудоспособных родителей)

601 1 16 01053 01 0631 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
требований законодательства, предусматривающих выдачу спе-
циальных разрешений на движение по автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного сред-
ства)

601 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  05 февраля 2021 года  4

601 1 16 01063 01 0003 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия населения)

601 1 16 01063 01 0004 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
санитарно-эпидемиологических требований к эксплуатации жилых
помещений и общественных помещений, зданий, сооружений и транс-
порта)

601 1 16 01063 01 0007 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
санитарно-эпидемиологических требований к условиям отдыха и
оздоровления детей, их воспитания и обучения)

601 1 16 01063 01 0008 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконный
оборот наркотических средств, психотропных веществ или их анало-
гов и незаконные приобретение, хранение, перевозку растений, содер-
жащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их
частей, содержащих наркотические средства или психотропные веще-
ства)

601 1 16 01063 01 0009 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребление
наркотических средств или психотропных веществ без назначения
врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

601 1 16 01063 01 0017 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
законодательства Российской Федерации о защите детей от информа-
ции, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию)

601 1 16 01063 01 0023 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение
несовершеннолетнего в процесс потребления табака)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     05 февраля 2021 года  5

601 1 16 01063 01 0091 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уклонение
от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лече-
ния от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабили-
тации в связи с потреблением наркотических средств или
психотропных веществ без назначения врача либо новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ)

601 1 16 01063 01 0101 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

601 1 16 01063 01 9000 140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

601 1 16 01073 01 0006 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за самовольное занятие водного
объекта или пользование им с нарушением установленных условий)

601 1 16 01073 01 0011 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за пользование объектами живот-
ного мира и водными биологическими ресурсами без разрешения)

601 1 16 01073 01 0012 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за нарушение авторских и смежных
прав, изобретательских и патентных прав)

601 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за уничтожение или повреждение
чужого имущества)

601 1 16 01073 01 0019 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за самовольное подключение и ис-
пользование электрической, тепловой энергии, нефти или газа)

601 1 16 01073 01 0027 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      05 февраля 2021 года  6

601 1 16 01073 01 0028 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав (штрафы за нарушение установленного порядка патентования
объектов промышленной собственности в иностранных государствах)

601 1 16 01073 01 0232 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав (штрафы за нарушение требований законодательства о передаче
технической документации на многоквартирный дом и иных связанных с
управлением таким многоквартирным домом документов)

601 1 16 01073 01 0233 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав (штрафы за нарушение правил осуществления предприниматель-
ской деятельности по управлению многоквартирными домами)

601 1 16 01083 01 0002 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за несоблюдение
экологических и санитарно-эпидемиологических требований при обра-
щении с отходами производства и потребления, веществами, разрушаю-
щими озоновый слой, или иными опасными веществами)

601 1 16 01083 01 0003 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение пра-
вил обращения с пестицидами и агрохимикатами)

601 1 16 01083 01 0006 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за порчу земель)

601 1 16 01083 01 0007 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение
обязанностей по рекультивации земель, обязательных мероприятий по
улучшению земель и охране почв)

601 1 16 01083 01 0012 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение ре-
жима использования земельных участков и лесов в водоохранных зонах)

601 1 16 01083 01 0014 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение пра-
вил водопользования)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     05 февраля 2021 года  7

601 1 16 01083 01 0026 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за самовольное использование лесов, нарушение
правил использования лесов для ведения сельского хозяйства,
уничтожение лесных ресурсов)

601 1 16 01083 01 0028 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за незаконную рубку, повреждение лесных насаж-
дений или самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарни-
ков, лиан)

601 1 16 01083 01 0031 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за нарушение правил санитарной безопасности в
лесах)

601 1 16 01083 01 0037 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за нарушение правил охоты, правил, регламенти-
рующих рыболовство и другие виды пользования объектами жи-
вотного мира)

601 1 16 01083 01 0038 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за нарушение правил охраны водных биологиче-
ских ресурсов)

601 1 16 01083 01 0039 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за нарушение правил охраны и использования при-
родных ресурсов на особо охраняемых природных территориях)

601 1 16 01083 01 0121 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за несоблюдение условия обеспечения свободного
доступа граждан к водному объекту общего пользования и его бе-
реговой полосе)

601 1 16 01083 01 0281 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за нарушение требований лесного законодатель-
ства об учете древесины и сделок с ней)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     05 февраля 2021 года  8

601 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (иные штрафы)

601 1 16 01093 01 0001 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение требований промышленной безопасности
или условий лицензий на осуществление видов деятельности в
области промышленной безопасности опасных производствен-
ных объектов)

601 1 16 01093 01 0002 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение требований к обеспечению безопасности
гидротехнических сооружений, установленных законодатель-
ством Российской Федерации)

601 1 16 01093 01 0003 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение правил или норм эксплуатации тракторов,
самоходных, дорожно-строительных и иных машин и оборудова-
ния)

601 1 16 01093 01 0009 140
Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за ввод в эксплуатацию топливо- и энергопотребляю-
щих объектов без разрешения соответствующих органов)

601 1 16 01093 01 0011 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение правил пользования топливом и энергией,
правил устройства, эксплуатации топливо- и энергопотребляю-
щих установок, тепловых сетей, объектов хранения, содержания,
реализации и транспортировки энергоносителей, топлива и про-
дуктов его переработки)

601 1 16 01093 01 0016 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение законодательства об энергосбережении и
о повышении энергетической эффективности)

601 1 16 01093 01 0021 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение правил (порядка обеспечения) недискри-
минационного доступа, порядка подключения (технологического
присоединения)



Ипатовский информационный вестник                                                                                      05 февраля 2021 года  9

601 1 16 01093 01 0022 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение порядка полного и (или) частичного
ограничения режима потребления электрической энергии, по-
рядка ограничения и прекращения подачи тепловой энергии, пра-
вил ограничения подачи (поставки) и отбора газа либо порядка
временного прекращения или ограничения водоснабжения, водо-
отведения, транспортировки воды и (или) сточных вод)

601 1 16 01093 01 0024 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение законодательства о теплоснабжении)

601 1 16 01093 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в промышленности,
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

601 1 16 01103 01 0003 140
Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ве-
теринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение правил производства, заготовки, пере-
возки, хранения, переработки, использования и реализации под-
карантинной продукции (подкарантинного материала,
подкарантинного груза)

601 1 16 01103 01 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ве-
теринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение правил карантина животных или других
ветеринарно-санитарных правил)

601 1 16 01103 01 0008 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ве-
теринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение ветеринарно-санитарных правил пере-
возки, перегона или убоя животных либо правил заготовки, пере-
работки, хранения или реализации продуктов животноводства)

601 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ве-
теринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(иные штрафы)

601 1 16 01113 01 0017 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения на транспорте, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (штрафы за нарушение правил поведения
граждан на железнодорожном, воздушном или водном транс-
порте)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     05 февраля 2021 года  10

601 1 16 01113 01 0018 140
Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения на транспорте, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (штрафы за безбилетный проезд)

601 1 16 01113 01 0020 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения на транспорте, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (штрафы за нарушение правил
безопасности при строительстве, эксплуатации или ремонте ма-
гистральных трубопроводов)

601 1 16 01113 01 0021 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения на транспорте, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (штрафы за нарушение правил
использования полосы отвода и придорожных полос автомобиль-
ной дороги)

601 1 16 01113 01 0022 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения на транспорте, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (штрафы за нарушение
землепользователями правил охраны автомобильных дорог или
дорожных сооружений)

601 1 16 01113 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения на транспорте, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (иные штрафы)

601 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области дорожного дви-
жения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспорт-
ного средства)

601 1 16 01123 01 0002 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области дорожного дви-
жения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное
ограничение прав на управление транспортным средством и его
эксплуатацию)

601 1 16 01123 01 0003 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области дорожного дви-
жения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства, выявленные при осуществлении весо-
вого и габаритного контроля)

601 1 16 01123 01 0004 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области дорожного дви-
жения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
правил перевозки опасных грузов)

601 1 16 01133 01 0005 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области связи и инфор-
мации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
правил охраны линий или сооружений связи)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     05 февраля 2021 года  11

601 1 16 01133 01 0007 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области связи и инфор-
мации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за несоблюдение
установленных правил и норм, регулирующих порядок проекти-
рования, строительства и эксплуатации сетей и сооружений
связи)

601 1 16 01133 01 0025 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области связи и инфор-
мации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
требований законодательства о хранении документов и информа-
ции, содержащейся в информационных системах)

601 1 16 01133 01 0028 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области связи и инфор-
мации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
порядка предоставления информации о деятельности государст-
венных органов и органов местного самоуправления)

601 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области связи и инфор-
мации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

601 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную
продажу товаров (иных вещей), свободная реализация которых
запрещена или ограничена)

601 1 16 01143 01 0005 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за продажу това-
ров, выполнение работ либо оказание услуг при отсутствии уста-
новленной информации либо неприменение в установленных
федеральными законами случаях контрольно-кассовой техники)

601 1 16 01143 01 0016 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
правил продажи этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа-
щей продукции)

601 1 16 01143 01 0028 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
требований законодательства об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    05 февраля 2021 года  12

601 1 16 01143 01 0032 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за заключение
ограничивающего конкуренцию соглашения, осуществление
ограничивающих конкуренцию согласованных действий, коорди-
нация экономической деятельности)

601 1 16 01143 01 0051 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о туристской деятельно-
сти)

601 1 16 01143 01 0054 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
установленного порядка проведения специальной оценки усло-
вий труда)

601 1 16 01143 01 0055 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
условий государственного контракта по государственному обо-
ронному заказу либо условий договора, заключенного в целях вы-
полнения государственного оборонного заказа)

601 1 16 01143 01 0101 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную
организацию и проведение азартных игр)

601 1 16 01143 01 0102 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за осуществле-
ние предпринимательской деятельности в области транспорта без
лицензии)

601 1 16 01143 01 0111 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
организаторами азартных игр в букмекерской конторе и тотализа-
торе требований к заключению пари на официальные спортивные
соревнования и проведению других азартных игр)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    05 февраля 2021 года  13

601 1 16 01143 01 0171 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную
розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей пищевой
продукции физическими лицами)

601 1 16 01143 01 0401 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение
требований законодательства в области технического осмотра
транспортных средств)

601 1 16 01143 01 9000 140
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности и деятельности саморегулируемых орга-
низаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

601 1 16 01153 01 0003 140
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области финансов, нало-
гов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за нарушение срока постановки на учет в налоговом органе)

601 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области финансов, нало-
гов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации),  налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за нарушение сроков представления налоговой декларации (рас-
чета по страховым взносам)

601 1 16 01153 01 0006 140
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области финансов, нало-
гов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации),  налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за непредставление (несообщение) сведений, необходимых для
осуществления налогового контроля)

601 1 16 01153 01 0012 140
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области финансов, нало-
гов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации),  налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за производство или продажу товаров и продукции, в отношении
которых установлены требования по маркировке и (или) нанесе-
нию информации, без соответствующей маркировки и (или) ин-
формации, а также с нарушением установленного порядка
нанесения такой маркировки и (или) информации)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    05 февраля 2021 года  14

601 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области финансов, нало-
гов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации),  налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

601 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области таможенного
дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

601 1 16 01173 01 0007 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на инсти-
туты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за невыполнение законных требований прокурора, сле-
дователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего
производство по делу об административном правонарушении)

601 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на инсти-
туты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за воспрепятствование законной деятельности долж-
ностного лица органа, уполномоченного на осуществление функ-
ций по принудительному исполнению исполнительных
документов и обеспечению установленного порядка деятельности
судов)

601 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на инсти-
туты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)

601 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области защиты госу-
дарственной границы Российской Федерации и обеспечения ре-
жима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства
на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

601 1 16 01193 01 0005 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение в
срок законного предписания (постановления, представления, ре-
шения) органа (должностного лица), осуществляющего госу-
дарственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в
соответствии с федеральными законами 

601 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредставление
сведений (информации)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     05 февраля 2021 года  15

601 1 16 01193 01 0009 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за нарушение порядка предоставления земельных или лесных участков
либо водных объектов)

601 1 16 01193 01 0012 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за передачу либо попытку передачи запрещенных предметов лицам, содер-
жащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изолято-
рах временного содержания)

601 1 16 01193 01 0013 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за заведомо ложный вызов специализированных служб)

601 1 16 01193 01 0020 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за осуществление деятельности, не связанной с извлечением прибыли, без
специального разрешения (лицензии)

601 1 16 01193 01 0021 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за несоблюдение порядка государственной регистрации прав на недвижи-
мое имущество или сделок с ним)

601 1 16 01193 01 0028 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за незаконное вознаграждение от имени юридического лица)

601 1 16 01193 01 0029 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению
работ или оказанию услуг государственного или муниципального служа-
щего либо бывшего государственного или муниципального служащего)

601 1 16 01193 01 0030 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за нарушение требований к ведению образовательной деятельности и орга-
низации образовательного процесса)

601 1 16 01193 01 0401 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа
государственного контроля (надзора), должностного лица организации,
уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществле-
ние государственного надзора, должностного лица органа муниципального
контроля)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     05 февраля 2021 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

601 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

601 1 16 01203 01 0004 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за нарушение требований пожарной без-
опасности)

601 1 16 01203 01 0005 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за нарушение требований режима чрез-
вычайного положения)

601 1 16 01203 01 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за невыполнение требований норм и
правил по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций)

601 1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за невыполнение требований и меро-
приятий в области гражданской обороны)

601 1 16 01203 01 0008 140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за нарушение правил производства, при-
обретения, продажи, передачи, хранения, перевозки, ношения,
коллекционирования, экспонирования, уничтожения или учета
оружия и патронов к нему, а также нарушение правил производ-
ства, продажи, хранения, уничтожения или учета взрывчатых ве-
ществ и взрывных устройств, пиротехнических изделий, порядка
выдачи свидетельства о прохождении подготовки и проверки зна-
ния правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков
безопасного обращения с оружием или медицинских заключений
об отсутствии противопоказаний к владению оружием)

601 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за незаконные изготовление, продажу
или передачу пневматического оружия)

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 февраля 2021 г. № 10 “О вне-
сении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 150 «О бюд-
жете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» читайте в
следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”


